
Comune di Udine – Determina n. 1375 del 17/08/2023 

 
 
 

Comune di Udine 
 

Servizio Edilizia Privata e Pianificazione Territoriale 
 
 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 

Oggetto: Posizione organizzativa afferente all'Unità Organizzativa "Edilizia Privata - SUE". 
Proroga incarico al geom. Luigi GIRARDI per il periodo 1 settembre 2023 - 30 novembre 
2023. 
 
N. det. 2023/4922/63 

N. cron. 1375 del 17/08/2023 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che, con deliberazione n. 287 del 5 luglio 2022 la Giunta Comunale ha 

approvato la riorganizzazione macrostrutturale del Comune di Udine con efficacia dal 13 agosto 

2022, istituendo, all’interno del Servizio Edilizia Privata e Pianificazione Territoriale, l’”Unità 

Organizzativa Edilizia Privata - SUE”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 24 del 13/07/2022 di nomina del Dirigente del Servizio 

Edilizia Privata e Pianificazione Territoriale del Comune di Udine al sottoscritto, a decorrere dalla 

stessa data sopra richiamata; 

RICHIAMATA la Disciplina delle posizioni organizzative nel Comune di Udine, approvata 

con deliberazione giuntale n. 243 del 27 aprile 2004; 

VISTO in particolare l’art. 3, ai sensi del quale il Dirigente competente individua il titolare 

dell’incarico tra il personale della categoria D, valutando le attitudini e le capacità professionali, 

gestionali e organizzative, in relazione alla posizione da attribuire, desunte anche dal curriculum 

professionale, formativo e culturale; 

CONSIDERATO che il geom. Girardi andrà in quiescenza a far data dal 1 dicembre 2023; 

RICHIAMATA la determina n. 2023/4100/2 nella quale è prevista anche la proroga 



Comune di Udine – Determina n. 1375 del 17/08/2023 

dell’incarico di posizione organizzativa; 

VISTA l’attestazione di data 16/08/2023 con cui il geom. Girardi dichiara non sussistere 

situazioni di inconferibilità e incompatibilità e di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse 

di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e al D.P.R. 62/2013; 

DATO ATTO che sussistono tutti i presupposti per prorogare l’incarico di titolare dell’U.Org. 

Edilizia Privata - SUE, al geom. Girardi per il periodo dal 1 settembre 2023 fino al 30 novembre 

2023; 

RITENUTO pertanto di prorogare allo stesso le competenze proprie dell’Unità Organizzativa 

“Edilizia Privata - SUE”, in conformità agli obiettivi e al quadro delle risorse che sono assegnati dal 

PEG 2023 al Servizio Edilizia Privata e Pianificazione Territoriale ed in particolare alle UU.OO. 

Edilizia 1 - 2 - 3; 

RICHIAMATI gli artt. 40, 41 e 44 del CCRL 7.12.2006; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali;  

VISTO lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1.  di prorogare al geom. Luigi Girardi, Funzionario Tecnico (cat. D), l’incarico di titolare della 

posizione organizzativa che afferisce all’Unità Organizzativa “Edilizia Privata - SUE” dal 1 

settembre 2023 fino al 30 novembre 2023 rimanendo valide le modalità di svolgimento 

dell’incarico e i contenuti previsti nella determina n. 2023/4100/2; 

2. di precisare che l’accettazione dell’incarico da parte dell’interessato avverrà tramite 

sottoscrizione della presente determinazione; 

3. di trasmettere al Servizio Risorse Umane copia del presente atto per l’adozione dei 

successivi provvedimenti di competenza. 

 

 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  Raffaele Di Lena 

 
 
 
 



Comune di Udine – Determina n. 1375 del 17/08/2023 

   


		2023-08-17T17:45:24+0200




